
UCHWAŁA NR LX/664/2023 
RADY GMINY STARE BABICE 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Stare Babice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572) w związku art. 229 pkt 3 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 1855, 2000) – Rada 
Gminy Stare Babice, po zapoznaniu się z wynikami badania skargi przeprowadzonego przez Komisję Skarg, 
Wniosków i Petycji, uchwala co następuje: 

§ 1. Uznaje się za zasadną skargę M.W. z dnia 26 kwietnia 2023 r. (wpływ do urzędu 5 maja 2023r.) na 
działalność Wójta Gminy Stare Babice z uzasadnieniem jak w załączniku do uchwały. 

§ 2. O sposobie załatwienia skargi należy poinformować skarżącego z pouczeniem o treści 
art. 239 Kodeksu Postępowania Administracyjnego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Szuba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37B4909A-29B7-472A-99B0-52B003F78547. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 5 maja 2023 r. do Rady Gminy Stare Babice wpłynęło pismo, które w Mazowieckim Urzędzie 
Wojewódzkim zostało zakwalifikowane jako skarga na działanie Wójta Gminy Stare Babice. 

Przewodniczący Rady Gminy Stare Babice Krzysztof Szuba nadał bieg skardze i skierował jej procedowanie 
zgodnie ze Statutem Gminy Stare Babice do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu wydania opinii 
w zakresie jej rozpatrzenia. 

W celu prawidłowego rozpatrzenia pisma MUW i wydania opinii, Przewodniczący Komisji SWiP pismem 
z dnia 17 maja br. zwrócił się z prośbą do Wójta Gminy Stare Babice o zajęcie stanowiska w przedmiotowej 
sprawie. 

W dniu 12 czerwca 2023 r. Komisja otrzymała odpowiedź z Urzędu Gminy Stare Babice i odbyła 
posiedzenie w dniu 15 czerwca br., w której na zaproszenie Przewodniczącego Komisji SWiP uczestniczyli:  

1. Członkowie Komisji wg listy obecności z dnia 15 czerwca 2023 r. 

2. Zastępca Wójta Gminy K. Sońta 

3. Radca Prawny Grzegorz Zarychta 

4. Naczelnik WGNiPP Agnieszka Senterkiewicz 

5. Kierownik RKG Dariusz Michalski 

6. Przedstawiciel Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego „Eko-Babice” Jan Kalinowski 

Ustalenie Komisji:  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dokonała szczegółowej analizy dostępnej dokumentacji, tj.: 

1. Uchwały Nr XXXIV/342/17 Rady Gminy Stare Babice z dnia 14 września 2017 r. w sprawie scalenia 
i podziału nieruchomości położonych w Borzęcinie Dużym, 

2. Pisma GPK Eko-Babice sp. z o.o. z dnia 17 października 2017 r., 

3. Protokołu z dnia 10 lutego 2022 r., 

4. Pisma GPK Eko-Babice sp. z o.o. z dnia 7 czerwca 2023 r. dotyczącego zajęcia stanowiska w sprawie 
braku doprowadzenia sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenach poscaleniowych oraz po wysłuchaniu 
stanowiska uczestniczących w spotkaniu (zgodnie z Protokołem Nr 4/2023 z przebiegu posiedzenia Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 15.06.2023 r. rozpatrywała skargę w trzech aspektach, tj. 

1. Niewybudowania sieci wodociągowej w drogach publicznych w terminie do 30.12.2021 r., 

2. Niewybudowania sieci kanalizacyjnej w drogach publicznych w terminie do 30.12.2022 r., 

3. Niezapewnienia dojazdu do nowo wydzielonych działek gruntu poprzez działki przeznaczone pod drogi 
gminne w terminie do 2019 r. 

Zdaniem pracowników Urzędu Gminy Stare Babice i przedstawiciela GPK Eko-Babice sp. z o.o., budowa 
sieci wodno-kanalizacyjnej na danych terenach jest ekonomicznie nieuzasadniona, jednakże zgodnie z zapisami 
Uchwały Nr XXXIV/342/17 Rady Gminy Stare Babice z dnia 14 września 2017 r. w sprawie scalenia 
i podziału nieruchomości położonych w Borzęcinie Dużym, Komisja SWiP dostrzega brak wykonania przez 
Wójta Gminy Stare Babice zadań wynikających z podjętej uchwały. Ponadto pismem z dnia 17 października 
2017 r. GPK Eko-Babice sp. z o.o. zobowiązało się do ich wykonania w ww. terminach. 

Rozpatrując sprawę pod kątem niezapewnienia dojazdu do nowo wydzielonych działek gruntu, tj. 
niewykonania zjazdu z ul. Dereniowej na ul. Warszawską, zdaniem Komisji SWiP postępowanie powinno 
zostać zakończone w ww. terminie i jednocześnie zwraca uwagę na opieszałość działań w przedmiotowej 
sprawie. 

Biorąc powyższe pod uwagę Rada Gminy uznaje skargę za zasadną.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37B4909A-29B7-472A-99B0-52B003F78547. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LX/664/2023 RADY GMINY STARE BABICE  z dnia 29 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2023-07-05T11:00:57+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




